ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ________________2021 года №_____________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 МАРТА 2007 ГОДА № 61                      «ОБ ОБРАЗОВАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
Правительство Ленинградской  области  п о с т а н о в л я е т :
внести в постановление Правительства Ленинградской области от 19 марта 2007 года № 61 «Об образовании межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области» следующие изменения:
1. наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об образовании межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области,
а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47»;
2. преамбулу постановления после слов «или реконструкции» дополнить словами «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.»;
3. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. Образовать межведомственную комиссию при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области, а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, и утвердить состав комиссии согласно приложению 1.»;
4. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:  «2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области, а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, согласно приложению 2.»;
5. приложение 1 (Состав межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
6. в приложении 2 (Положение о межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области):
наименование приложения изложить в следующей редакции: «Положение о межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области, а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47»;
пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «1.1. Межведомственная комиссия при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области, а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (далее - Комиссия), является постоянно действующим рабочим органом, образованным в целях оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области, а также иных жилых помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47.»;
пункт 1.2 после слов «или реконструкции» дополнить словами «,садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2. Привлекать в установленном порядке к работе в Комиссии с правом совещательного голоса собственника жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях – экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представителя федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, представителя государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве, с правом решающего голоса.».

Губернатор

Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко
Приложение
к постановлению Правительства

Ленинградской области

от «___»__________2021 года №___
СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
А ТАКЖЕ ИНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СЛУЧАЯХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ПОЛОЖЕНИЕМ О ПРИЗНАНИИ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА ЖИЛЫМ ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ, УТВЕРЖДЕННЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 28.01.2006 № 47

Председатель межведомственной комиссии

Москвин                          - заместитель председателя Правительства

Михаил Иванович            Ленинградской области по строительству и

  жилищно-коммунальному хозяйству
Заместитель председателя межведомственной комиссии

Ромадов                            - председатель комитета

Олег Аршавирович           государственного жилищного надзора
   и контроля Ленинградской области
Члены межведомственной комиссии:

Дмитриева                         - консультант отдела перспективного развития
Екатерина Анатольевна     жилищно-коммунального хозяйства комитета
           по жилищно-коммунальному хозяйству
                                             Ленинградской области
Калинкин                           - главный специалист сектора реализации

Михаил Алексеевич           мероприятий по переселению граждан из

             аварийного жилищного фонда комитета

                по строительству Ленинградской области

Паршин                              - заместитель председателя комитета по

Виталий Валентинович      строительству Ленинградской области

Салионова                          - заместитель начальника отдела санитарного

Лариса Владимировна       надзора Управления Федеральной службы по

                  надзору в сфере защиты прав потребителей

                  и благополучия человека по Ленинградской
                                             области (по согласованию)

Суслов                               - заместитель начальника отдела

Алексей Валерьевич          организации надзорных и профилактических
                                             мероприятий управления надзорной деятельности
                                             и профилактической работы Главного управления

                                            МЧС России по Ленинградской области (по согласованию)

Ястребова                          - начальник отдела учета государственного

Елена Владимировна         имущества Ленинградского областного комитета

                       по управлению государственным имуществом

Секретарь межведомственной комиссии
Антонов                            - консультант отдела

Николай Васильевич        информационно-аналитического обеспечения

                                            комитета государственного жилищного надзора
                                            и контроля Ленинградской области